REQUERIMENTO N°4 04/2017

ASSUNTO

REALIZAR A COBERTURA DO CANAL POR TRÁS DO PSF PREGO.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto a Secretaria de
Infra Estrutura para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de
realizar a realizar a cobertura do canal situado por trás do PSF prego

JUSTIFICATIVA

A realização da presente obra contribuirá significativamente para melhora
na qualidade de vida daquela comunidade, haja vista que o odor exalado por
este canal afeta a saúde das pessoas que ali residem. Em face de sua relevância
e grande alcance social pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a
aprovação de presente pleito.

Sala das Ses~e Abril de 2017

LEONARDO BARBO AQQSANTOS
VEREADOR

SOLIDARIEDADE